

A N E X O I

Ejercicio 2019

COALICIÓN CANARIA	
BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO	
(En euros)	
ACTIVO	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE	1.563.576,30
I. Inmovilizado intangible	10.517,00
II. Inmovilizado material	1.547.351,88
1. Terrenos y construcciones	876.608,22
2. Bienes del patrimonio histórico	646.702,73
3. Otro inmovilizado material	24.040,93
IV. Inversiones financieras a largo plazo	5.707,42
2. Otros activos financieros	5.707,42
b) Entidades no vinculadas	5.707,42
B) ACTIVO CORRIENTE	1.417.051,31
I. Existencias y anticipos	401,90
II. Créditos a afiliados	0,00
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	1.059.181,67
1. Personal	3.677,63
2. Créditos con las Administraciones Públicas	1.054.004,04
3. Deudores varios	1.500,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo	3.744,70
1. Créditos con entidades	1.200,00
b) Entidades no vinculadas	1.200,00
2. Otros activos financieros	2.544,70
b) Entidades no vinculadas	2.544,70
V. Periodificaciones a corto plazo	0,00
VI. Tesorería	353.723,04
TOTAL ACTIVO (A+B)	2.980.627,61
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	
	2019
A) PATRIMONIO NETO	1.787.328,89
A.1) Patrimonio generado	1.787.328,89
I. Excedentes de ejercicios anteriores	2.162.874,71
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	2.482.527,62
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-319.652,91
II. Excedente del ejercicio	-375.545,82
A.2) Variaciones patrimoniales pdtes imputación a resultados	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	274.501,59
I. Provisiones a largo plazo	0,00
II. Deudas a largo plazo	274.501,59
1. Deudas con entidades de crédito	274.501,59
C) PASIVO CORRIENTE	918.797,13
I. Provisiones a corto plazo	0,00
II. Deudas a corto plazo	664.789,52
1. Deudas con entidades de crédito	663.564,54
3. Otros pasivos a corto plazo	1.224,98
III. Acreedores y otras cuentas a pagar	254.007,61
1. Personal	1.504,74
2. Deudas con las Administraciones Públicas	48.585,35
3. Acreedores varios	203.917,52
IV. Periodificaciones a corto plazo	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	2.980.627,61

A N E X O II

Ejercicio 2019

COALICIÓN CANARIA	
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA	
(En euros)	
	2019
1. Ingresos de origen público	1.658.725,61
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	239.071,64
c) Aportaciones de grupos institucionales	1.407.378,39
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	12.275,58
2. Ingresos de origen privado	506.429,52
a) Ingresos de afiliados y cargos públicos	506.397,92
a.1) Cuotas de afiliados	155.544,13
a.2) Aportaciones de afiliados y cargos públicos	350.853,79
b) Donaciones y legados	0,00
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	31,60
A) TOTAL INGRESOS DE LA GESTIÓN ORDINARIA (1+2)	2.165.155,13
3. Gastos de personal	-362.619,75
a) Sueldos, salarios y asimilados	-290.656,62
b) Cargas sociales	-71.963,13
4. Otros gastos de la actividad ordinaria	-1.229.453,77
a) Servicios exteriores	-1.087.745,71
b) Tributos	-9.851,86
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	-129.456,20
e) Otros gastos de gestión corriente	-2.400,00
5. Amortización del inmovilizado	-34.755,23
B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)	-1.626.828,75
I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA (A + B)	538.326,38
6. Deterioro y result. enajenaciones del inmovilizado	0,00
7. Restitución o compensación de bienes y derechos incautados	0,00
8. Resultado excepcional	-137.295,16
a) Ingresos excepcionales	705,02
b) Gastos excepcionales	-138.000,18
II RESULTADO OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)	-137.295,16
III RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I +II)	401.031,22
9. Ingresos electorales de origen público	1.984.845,73
a) Subvenciones por resultados electorales	1.352.022,75
b) Subvenciones por envíos electorales	632.822,98
10. Ingresos electorales de origen privado	0,00
11. Gastos operaciones actividad electoral	-2.626.695,47
a) Gastos electorales ordinarios	-1.697.538,41
b) Gastos por envíos electorales	-929.157,06
IV RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (9+10+11)	-641.849,74
12. Ingresos financieros	11,21
13. Gastos financieros	-30.817,04
a) De la actividad ordinaria	-2.689,16
b) De la actividad electoral	-28.127,88
14. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.	-103.921,47
a) Deterioros y pérdidas	-2.790,65
b) Resultados por enajenaciones y otras	-101.130,82
V RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (12+13+14)	-134.727,30
VI RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (III+IV+V)	-375.545,82
15. Impuesto sobre beneficios	0,00
VII RESULTADO DEL EJERCICIO (VI+15)	-375.545,82